
まちの支えあい活動

あいまち

更新について

いただいたアンケートに「退会し

ているのに未だに郵便物が届く」と

いうお声がありました。退会手続き

に関しては、窓口もしくは、お電話

で承っております。

また、登録状況について確認され

たい方は、お手数をおかけしますが

事務局までご連絡ください。

アンケートのお礼

令和３年度の事業アンケートにご

協力いただきありがとうございまし

た。新型コロナウイルス感染症の収

束が見えない中での依頼・活動につ

いて、皆さん様々な想いや考えが

あったのではないでしょうか。いた

だいたご意見を参考にして、今後も

「あいまち」がより良くなるよう努

めてまいります。

今月号の内容

アンケートのお礼

更新について

あいまち会員交流会 報告

職員紹介

第３９号 令和４年５月発行

編集・発行 大阪市鶴見区社会福祉協議会（あいまち事務局）



麻村真紀

まちの支えあい活動 あいまち

あいまち会員交流会

利き脳片付け®収納術講座
～ストレスを減らす！自分にあった片付け方をみつける！Ver.2～

講師：Gift代表 中村和美 氏

３月１１日（金）開催の［あいまち会員交流会・情報交換会］には９名の方が参加されました。

『人によって“使いやすい収納方法”が違います、自分の利き脳のタイプを知ることで自分にあっ

たストレスのない収納と片付けのヒントを見つけましょう』と実技も含めた先生の話を参加され

た皆さんは興味深く聞かれていました。講座終了後、「脳のタイプで片づけ方が違うことにびっ

くりしました」「物をためていたので整理整頓をして終活します」などの感想をいただきました。

あいまちでは、今後も皆さんが安心してご参加いただけるよう、コロナウイルス感染症対策に

努めながら講座開催していきます。

職員紹介
・あいまち事務局に新しいメンバーが加わりました。

『４月からあいまち担当になりました麻村（あさむら）です。
初心を忘れず、皆さんからたくさん学びながら私自身も成長していきたいと思います。
これからよろしくお願いします。』

今後とも まちの支えあい活動・あいまち をよろしくお願いいたします。
稲田・井戸・麻村・北原

※令和４年度より「あいまちだより」はA４サイズでお届けします。

まちの支えあい活動「あいまち」事務局 ☎ 06-6913-7066

大阪市鶴見区諸口5丁目浜6番12号 午前9時▶午後5時30分 ※日・祝休み


